РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 июля 2018г. № 170
ст. Гиагинская

О направлении проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Дондуковское сельское поселение», в Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

В соответствии со статьями 5.1, 28, 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190 - ФЗ, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний                         от 03.07.2018г.
постановляю:
1. Согласовать следующие предложения по внесению изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Дондуковское сельское поселение»:
1.1. На карте градостроительного зонирования изменить часть территориальной зоны Ж - 1 (зона застройки индивидуальными, малоэтажными жилыми домами) изменить на территориальную зону ПР – 5 (зона предприятий производств), для земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800158:8, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст.Дондуковская, ул.Ленина, 290;
1.2. На карте градостроительного зонирования часть территориальной зоны СХ - 1 (зона сельскохозяйственных угодий) изменить на территориальную зону ПР - 3 (зона предприятий, производств и объектов III класса опасности СЗЗ -300 м.), в границах земельного участка с кадастровым номером 01:01:3301000:1182 расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район,                              ст. Дондуковская, ул. Ленина,151;
1.3.  На карте градостроительного зонирования изменить часть территориальной зоны Ж - 1 (зона застройки индивидуальными, малоэтажными жилыми домами) изменить на территориальную зону ОД – 2( зона общественного центра местного значения), для земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800012:37, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район,                             ст. Дондуковская, ул. Ленина, 29 А;
1.4. В статье 26. Градостроительного регламента. Жилая зона. Ж-1. (зона застройки индивидуальными, малоэтажными жилыми домами), в раздел 2. Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в подраздел «общественное питание» - предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, читать в следующей редакции:
- минимальная/максимальная площадь земельного участка – до 200 кв.м;
1.5. В статье 27. Общественно - деловые зоны ОД-2. (зона общественного центра местного значения), в раздел 1. Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка читать в следующей редакции:
- максимальный процент застройки в границах земельного участка - 80%.
2. Направить проект по внесению изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Дондуковское сельское поселение», в Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район», для рассмотрения и принятия решения.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», в сетевом источнике публикации МУП «Редакции газеты «Красное знамя»», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно - земельным вопросам.
Первый заместитель главы администрации                                       В.Ю. Хаждимов
МО «Гиагинский район»

Проект внесен отделом

архитектуры и градостроительства

Главным специалистом отдела                                                                   С.И. Генно
Проект подготовлен

Ведущим специалистом отдела

архитектуры и градостроительства                                                    А.В. Таранухина

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

по сельскому хозяйству                                                                               А.А. Севрук

и имущественно земельным вопросам

Специалист отдела правового                                                                 Е.Н. Деркачева

обеспечения

Управляющая делами                                                                            Е.М. Василенко

администрации МО «Гиагинский район»
_233067564.doc
[image: image1.png]